HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 235/NQ-TTHĐND Hà Tĩnh, ngày 28 tháng 6 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Chỉ định đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn

và đại biểu Hội đồng nhân dân một số xã, thị trấn nhiệm kỳ 2021-2026

làm đại biểu Hội đồng nhân dân các xã (mới)

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm

2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc s p  ếp đ n vị hành ch nh c p

   của t nh Hà Tĩnh năm 2025;

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn tại

Văn bản số 122/HĐND ngày 24 tháng 6 năm 2025; Văn bản số 123/HĐND

ngày 27 tháng 6 năm 2025 về việc chỉ định đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

Hương Sơn và đại biểu Hội đồng nhân dân một số xã, thị trấn nhiệm kỳ 2021-

2026 làm đại biểu Hội đồng nhân dân các xã (mới),

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chỉ định đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn và đại

biểu Hội đồng nhân dân một số xã, thị trấn nhiệm kỳ 2021-2026 làm đại biểu

Hội đồng nhân dân các xã (mới) (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các đại biểu Hội đồng nhân dân được chỉ định có trách nhiệm

thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn của đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã

2

theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật

liên quan.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân,

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các xã (mới): Hương

Sơn, Kim Hoa, Sơn Giang, Sơn Hồng, Sơn Kim 1, Sơn Kim 2, Sơn Tây, Sơn

Tiến, Tứ Mỹ và các  ng, bà có t n tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Nghị quyết

này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành t  ngày 01 tháng 7 năm 2025 và thay

thế Nghị quyết số 221/NQ-TTHĐND ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TTr  Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Hương Sơn;

- Lưu: VT, HĐ6.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tú Anh

3

DANH SÁCH

Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn

và đại biểu Hội đồng nhân dân một số xã, thị trấn nhiệm kỳ 2021-2026

được chỉ định làm đại biểu Hội đồng nhân dân các xã (mới)

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 235/NQ-TTHĐND ngày 28/6/2025

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh)

1. Xã Hương Sơn

STT Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay

1 Nguyễn Viết Dũng Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Hương Sơn

2 Hồ Thái Sơn
Ủy vi n Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn

3 Uông Thị Kim Yến
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chủ

tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Hương Sơn

4 Hà Thị Bích Liên
Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy

ban nhân dân huyện Hương Sơn

5 Phan Thị Thanh Hường
Phó trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân

huyện Hương Sơn

6 Nguyễn Quang Tảo
Bí thư Đảng ủy xã Sơn Phú, huyện Hương

Sơn

7 Phan Thị Hương
Phó Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn Phố Châu,

huyện Hương Sơn

8 Cù Bích Thuận
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chủ

tịch Li n đoàn Lao động huyện Hương Sơn

2. Xã Kim Hoa

STT Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay

I Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn nhiệm kỳ 2021 - 2026

1 Nguyễn Văn Thảo
Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện Hương

Sơn

4

2

Hồ Đức Minh

(Đại đức Thích Tâm

Phương)

Trưởng Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo huyện

Hương Sơn

3 L  Đức Thuận
Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hàm Trường,

huyện Hương Sơn

II Đại biểu Hội đồng nhân dân xã trước sắp xếp

1 Trần Thanh Cần
Bí thư Đoàn Thanh ni n Cộng sản Hồ Chí

Minh xã Sơn Phú, huyện Hương Sơn

2 Nguyễn Anh Huân

Ủy vi n Ban Thường vụ, Chủ tịch Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam xã Sơn Phú, huyện

Hương Sơn

3. Xã Sơn Giang

STT Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay

I Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn nhiệm kỳ 2021 - 2026

1 Hà Thị Huyền
Ủy vi n Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ

tịch Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn

2 Đặng Thị Sâm

Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Ủy

vi n Thường trực, Trưởng Ban Kinh tế - Xã

hội Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn

3 Võ Thị Hương
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Bí

thư Đảng ủy xã Sơn Giang, huyện Hương Sơn

4 Nguyễn Xuân Cảnh
Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân

xã Quang Diệm, huyện Hương Sơn

5 Chu Thị Hồng Hà
Giám đốc Doanh nghiệp tư nhân Nhung hươu

Thuận Hà, huyện Hương Sơn

II Đại biểu Hội đồng nhân dân xã trước sắp xếp

6 Nguyễn Đình Diễn
Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã Sơn

Ninh, huyện Hương Sơn

5

4. Xã Sơn Hồng

STT Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay

I Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn nhiệm kỳ 2021-2026

1 Nguyễn Thành Đồng
Ủy vi n Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện Hương Sơn

2 Nguyễn Văn Linh

Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,  Bí

thư Đoàn Thanh ni n Cộng sản Hồ Chí Minh

huyện Hương Sơn

3 Nguyễn Thanh Sơn
Thượng tá, Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân

sự huyện Hương Sơn

II Đại biểu Hội đồng nhân dân xã trước sắp xếp

1 Dương Minh Đức
Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã Quang

Diệm, huyện Hương Sơn

2 Trần Văn Đường
Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã Việt

Nam Sơn Lâm, huyện Hương Sơn

3 Bùi Thị Tuyết
Bí thư Đoàn Thanh ni n Cộng sản Hồ Chí

Minh xã Sơn Phú, huyện Hương Sơn

4 Phan Xuân Quyết
Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

xã Sơn Giang, huyện Hương Sơn

5 Hồ Huy Giáp
Chỉ huy trưởng, Ban Chỉ huy quân sự xã Sơn

Phú, huyện Hương Sơn

5. Xã Sơn Kim 1

STT Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay

I Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn nhiệm kỳ 2021-2026

1 Trần Cao Thế
Ủy vi n Ban Thường vụ, Bí thư Đảng ủy thị

trấn Phố Châu, huyện Hương Sơn

II Đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn, xã trước sắp xếp

6

1 Nguyễn Hữu Nam
Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân thị trấn Tây

Sơn, huyện Hương Sơn

2 Trần Hải Hoàn
Phó Bí thư Đảng ủy thị trấn Tây Sơn, huyện

Hương Sơn

3 Phạm Anh Đức
Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã

Quang Diệm, huyện Hương Sơn

4
Nguyễn Thị Thanh

Huyền

Chủ tịch Hội N ng dân xã Sơn Kim 2, huyện

Hương Sơn

6. Xã Sơn Kim 2

STT Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay

I Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn nhiệm kỳ 2021-2026

1 Lê Thành Nhân

Ủy vi n Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban

Kiểm tra Huyện ủy, Ủy vi n Thường trực,

Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân

huyện Hương Sơn

2 Phan Văn Khanh
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chủ

tịch Hội Nông dân huyện Hương Sơn

II Đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn, xã trước sắp xếp

1 Nguyễn Đình Tân
Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn Tây Sơn,

huyện Hương Sơn

2 Phan Quốc Vĩnh
Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ xã Sơn Tây,

huyện Hương Sơn

3 Trần Thị Mỹ Linh
Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thị trấn Tây

Sơn, huyện Hương Sơn

4 Hà Mạnh Thăng
Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự thị trấn

Tây Sơn, huyện Hương Sơn

7. Xã Sơn Tây

STT Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay

1 Nguyễn Văn Kháng
Phó trưởng Công an xã Châu Bình, huyện

Hương Sơn

2 Dương Thanh Vựng
Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã Sơn

Lễ, huyện Hương Sơn

7

3 Trần Văn Giáp
Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

xã Sơn Trung, huyện Hương Sơn

8. Xã Sơn Tiến

STT Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay

I Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn nhiệm kỳ 2021-2026

1 Trần Bình Thân
Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện Hương Sơn

2 Lê Nhật Thành
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Giám

đốc Trung tâm Y tế huyện Hương Sơn

3 Nguyễn Hữu Đ ng
Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã An Hòa Thịnh, huyện Hương Sơn

4 Nguyễn Thị Thu Hiền
Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân

xã Sơn Tiến, huyện Hương Sơn

II Đại biểu Hội đồng nhân dân xã trước sắp xếp

1 Lê Ngọc Huân
Chủ tịch Hội N ng dân xã Sơn Ninh, huyện

Hương Sơn

2 Nguyễn Thị Mỹ Lệ
Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân

dân xã Sơn Ninh, huyện Hương Sơn

3 Hồ Anh Tuấn Trưởng C ng an xã Sơn Lâm, huyện Hương Sơn

9. Xã Tứ Mỹ

STT Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay

1 Lê Nhật Lệ
Ủy vi n Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ chức

Huyện ủy Hương Sơn

2 Nguyễn Kiều Hưng
Ủy vi n Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn

3 Trần Kim Chi
Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Tân Mỹ Hà, huyện Hương Sơn

4 Nguyễn Chỉ
Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Châu Bình,

huyện Hương Sơn

THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

		2025-06-28T18:17:53+0700

		2025-06-28T18:18:29+0700

		2025-06-28T18:19:41+0700